
事 務 連 絡

令和５年(2023 年)２月２１日

自 治 会 員 各位

マンション管理組合員 各位

地 域 創 造 部 長

北大阪急行線延伸に伴うオレンジゆずるバス再編計画（素案）に関する

パブリックコメントの実施及び市民説明会の開催について（お知らせ）

謹啓 向春の候 貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本市行政各般にわたり、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

オレンジゆずるバスは、路線バスを補完する役割のコミュニティバスとして運行してい

ます。北大阪急行線延伸開業に伴い路線バス網が再編されることから、オレンジゆずるバ

スの運行ルートやダイヤについても改めて検討し、再編する必要があります。

その検討にあたっては、令和４年７月から今年の１月にかけて全５回の市民参加型ワー

クショップを開催し、様々なご意見をいただいてきました。この度、その再編内容を「箕

面市オレンジゆずるバス再編計画（素案）」としてとりまとめましたので、下記のとおり

パブリックコメントを実施するとともに、市民説明会を開催いたします。

つきましては、貴会員の皆様にご周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．意見の提出期間及びパブリックコメント資料の閲覧場所等について

◆令和５年３月１日（水）から令和５年４月７日（金）まで（郵便の場合は必着）

◆意見募集の対象資料やパブリックコメントに関する詳細については、３月１日（水）

以降に、市ホームページに掲載するとともに以下の公共施設にて資料を配架いたしま

す。

【資料の閲覧場所】

地域創造部交通政策室（市役所本館 2 階）、行政資料コーナー（市役所別館 1階）、

豊川・止々呂美支所、総合保健福祉センター、西南生涯学習センター、中央・桜ヶ

丘・西南・小野原・船場・東図書館、みのお市民活動センター、らいとぴあ２１、

市立病院、交通・観光案内所

２．市民説明会の開催日程及び開催場所

※事前申込み不要。先着順。

※ご来場の際は、マスク着用など、新型コロナウイルス感染症拡大防止にご協力をお願い

いたします。

日程 時間 場所 定員

３月１２日（日） 14 時～15 時 30 分 船場生涯学習センター 513 多目的室 2 50 名

３月１４日（火）
19 時～20 時 30 分

みのお市民活動センター 多目的室 45 名

３月１５日（水） 東生涯学習センター 講座室 50 名

３月１６日（木）
14 時～15 時 30 分

箕面文化・交流センター 大会議室 150 名

３月１７日（金） 多文化交流センター 講座室 B・C 50 名

３月２０日（月） 19 時～20 時 30 分 とどろみの森学園 地域開放室 10 名

【お問い合わせ先】箕面市 地域創造部 交通政策室

担当：吉田、稲田、今木 電話：072-724-6746(直通)


